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Suomen velalliset ry

Lausunto

18.09.2023

Asia:  VN/22377/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi yleisestä 
asumistuesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen velalliset ry

- velallisten edunvalvonta -

toimisto@suomenvelalliset.fi

Lausuntohallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi yleisestä asumistuesta annetun lain 
muuttamisesta

VN/22377/2023

Suomen velalliset ry on vuonna 2017 perustettu valtakunnallinen velallisten edunvalvontaa 
harjoittava yhdistys. Yhdistys toteuttaa tarkoitustaan ensisijaisesti antamalla talous- ja 
velkaneuvontaa vertaistukiryhmässä. Velallisten edunvalvontaa edistetään muun muassa 
seuraamalla yhteiskunnallista päätöksentekoa, lainsäädännön kehittämistä ja toimeenpanoa sekä 
antamalla lausuntoja velallisten asioita koskeviin lakiesityksiin, mietintöihin ja viranomaisiin.

Suomen velalliset ry kiittää mahdollisuudesta lausua tässä erityisesti yhdistyksen jäseniä koskevassa 
asiassa.
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- -

Suomen velalliset ry on tutustunut hallituksen esitykseen ja muiden lausunnonantajien 
kannanottoihin sekä haastatellut yhdistyksen jäseniä, joita tämä hallituksen leikkausohjelma 
suoranaisesti koskee.

Toimeentulotukilain ja asumistukilain muutosten yhtaikainen vaikutus Suomen velalliset ry:n jäsen- 
ja kohderyhmään on kertautuva eli se kaventaa kohtuuttomasti muutoinkin toimeentulonsa kanssa 
kamppailevien velallisten elämää, jota saattaa rasittaa lisäksi myös esim. ulosotto.

Käydessään läpi tähänastisten lausunnonantajien hallituksen esitystä vastustavia kannanottoja 
yhdistys on todennut ne huolellisesti valmistelluiksi, useita näkökohtia sisältäviksi sekä erinomaisesti 
perustelluiksi. Siten yhdistys päätyy kannattamaan muutosta vastustavia, asiantuntevia ja 
monipuolisesti asiaa valaisevia kannanottoja sekä vaatii, että hallituksen esitys valmistellaan 
uudelleen sisältäen tosiasioihin ja asiantuntiijuuteen perustuvat vaikutusarvioinnit.

Yhdistys ei siis voi kannattaa hallituksen esitystä vaan katsoo, että esitys on annettu lausuttavaksi 
huonosti ja hätäisesti valmisteltuna sekä ilman kunnollista vaikutusarviointia.

- -

Erillisenä huomiona Suomen velalliset paheksuu asian hätäistä valmistelua sekä lausuntojen 
antamiseen annetun ajan lyhyyttä, joka loukkaa kansalaisten oikeusturvaa , varsinkin on kysymys 
monimutkaisista asioista, jotka vaikuttavat muihinkin lakeihin. Hyväksyttävänä perusteena lyhyelle 
lausuntoajalle ei ole pidettävä hallituksen mahdollista budjettiaikataulua.

 

Säädösvalmistelun kuulemisoppaan mukaan lausuntoajan tulee olla minimissään 6 viikkoa:

"1.9 Lausuntoaika

Säädösehdotuksista pyydettävien kirjallisten lausuntojen antamiseen varataan aikaa vähintään kuusi 
viikkoa ja laajoissa hankkeissa vähintään kahdeksan viikkoa. Lausuntoaikaa on aihetta pidentää, jos 
se muuten ajoittuisi yleiseen lomakauteen.

Lausuntoaika voi vain perustellusta syystä olla edellä mainittua lyhyempi. Tällöin lausuntoaika 
perustellaan lausuntopyynnössä sekä hallituksen esityksessä taikka asetuksen tai määräyksen 
esittelymuistiossa.”

Suomen velalliset ry kehottaa lausuntopyynnö
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n antanutta tahoa noudattamaan hyvän hallinnon periaatetta.

Helsingissä, 18. syyskuuta 2023

Suomen velalliset ry

Jari Kaikkonen Mirja Wasenius

puheenjohtaja sihteeri

Wasenius Mirja
Suomen velalliset ry


